

# Nya fynd från Öland

ULLA-BRITT ANDERSSON

**slutet av juli** 2013 hittade Anette Åberg en rik lokal för buskvicker *Vicia dumetorum* nordväst om Risinge i Mörbylånga socken (figur 1). Längs en buskridå och stenmur mellan två åkrar växte den ståtliga arten längs en sträcka av drygt femtio meter. Buskar och träd draperades till ett par meters höjd av den klängande örten. Fruktsättning och blomning var riklig. Lantbrukaren är vidtalad om fyndet så att den ”rara arten” inte rensas bort av misstag.

Buskvicker har endast en tidigare fynduppgift från Öland. Den hittades i Halltorps hage 1959 men försvann inom kort.

Buskvicker är rödlistad i hotkategorin VU (sårbar) och förekommer sällsynt från Skåne i söder till Gästrikland i norr. Den trivs i brynmiljöer men också i vägkanter och glesa lövskogar.

## GOTLÄNNINGAR PÅ ÖLAND

Sedan fem år pågår en inventering av kärlväxtfloran på Öland (se bakpärmens insida). För ett par år sedan skickades en lista ut till inventerarna med arter som de uppmanades att spana extra mycket efter. Det var främst växter som finns på vår grannö Gotland men som ännu inte hittat till Öland som hamnade på denna lista. Bitterfibbla *Picris hieracioides* var en av arterna och den påträffades strax därefter av Anders Magnusson, Barbro Tilandler och Börje Wernersson vid Sandviks stenindustri, Persnäs socken.

En annan växt på listan var sandsallat *Lactuca tatarica*. I slutet av juli 2013 hittades sandsallaten på en strand på Ölands nordöstra kust (figur 2). Det var Jan Andersson från Solna som rapporterade fyndet på Artportalen. Vid vårt besök på lokalen kunde vi konstatera att sandsallat växte på minst sjuttio kvadratmeter av sandstranden norr om Kesnäsudden i Högby socken. Vem blir nästa gotlänning att hitta till vår ö? **SBT**



FIGUR 1. Buskvicker *Vicia dumetorum*. – Risinge, Mörbylånga 23 augusti 2013. FOTO: Thomas Gunnarsson.



FIGUR 2. Den östliga sandsallaten *Lactuca tatarica* upptäcktes på Gotland 1928 och har därefter spritt sig längs hela öns kuster. Nu har den kommit också till Öland. – Kesnäsudden, Högby 16 augusti 2013. FOTO: Thomas Gunnarsson.

Andersson, U.-B. 2013: Nya fynd från Öland. [*Vicia dumetorum* and *Lactuca tatarica* found on Öland, Sweden.] *Svensk Bot. Tidskr.* 107: 297.

New localities for *Vicia dumetorum* and *Lactuca tatarica* on Öland are presented.

Ulla-Britt Andersson är läkare och entusiastisk amatörbotanik, med det öländska växt- och svamplivet som huvudsakligt intresse.

Adress: Kummelvägen 12, 386 92 Färjestaden  
E-post: ullabritt.oland@gmail.com

